
                
SERVICIO DE RETRIBUCIONES Y SEGURIDAD SOCIAL
Patio de Escuelas, 1.-37071 Salamanca

MENSUA-
LIDADES

PAGA
EXTRA
JUNIO

PAGA
EXTRA

DI-
CIEMBRE

MENSUA-
LIDADES

PAGA
EXTRA
JUNIO

PAGA
EXTRA

DI-
CIEMBRE

A1 1.238,68 764,37 764,37 47,67 29,43 29,43 115,17 50,42 2.983,53
A2 1.071,06 781,15 781,15 38,88 28,35 28,35 90,64 39,69 2.348,11

B 936,25 809,20 809,20 34,11 29,50 29,50 79,37 34,74 2.056,15
C1 804,19 695,06 695,06 29,43 25,41 25,41 69,62 30,48 1.803,39

C2 669,30 663,20 663,20 20,03 19,83 19,83 55,07 24,11 1.426,78
E 612,59 612,59 612,59 15,08 15,08 15,08 46,95 20,56 1.216,44

MENSUA-
LIDADES

PAGA
EXTRA
JUNIO

PAGA
EXTRA

DI-
CIEMBRE

MENSUA-
LIDADES

PAGA
EXTRA
JUNIO

PAGA
EXTRA

DI-
CIEMBRE

30 ex altos cargos 1.285,77 1.285,77 1.285,77
30 1.081,99 1.081,99 1.081,99
29 970,49 970,49 970,49
28 929,71 929,71 929,71
27 888,86 888,86 888,86
26 779,83 779,83 779,83
25 691,88 691,88 691,88
24 651,06 651,06 651,06
23 610,30 610,30 610,30
22 569,45 569,45 569,45
21 528,70 528,70 528,70
20 491,11 491,11 491,11
19 466,05 466,05 466,05

18 (*) 440,97 440,97 440,97 50,14 50,14 50,14
18 440,97 440,97 440,97
17 415,87 415,87 415,87
16 390,85 390,85 390,85
15 365,73 365,73 365,73
14 340,70 340,70 340,70 14,31 14,31 14,31
13 315,59 315,59 315,59
12 290,50 290,50 290,50
11 265,40 265,40 265,40
10 240,36 240,36 240,36
9 227,85 227,85 227,85
8 215,27 215,27 215,27
7 202,75 202,75 202,75
6 190,20 190,20 190,20
5 177,66 177,66 177,66
4 158,87 158,87 158,87
3 140,10 140,10 140,10
2 121,30 121,30 121,30
1 102,51 102,51 102,51

(1) Tiempo parcial: 6+6 horas: 0,4332 de estas cuotas; 3+3 horas; 0,2166 de las mismas.
(2) Tiempo parcial: 6+6 horas: 0,4332 de estos haberes; 3+3 horas; 0,2166 de los mismos.

PERSONAL FUNCIONARIO

RETRIBUCIONES BÁSICAS, CUOTAS CLASES PASIVAS
Y COMPLEMENTO DE DESTINO - IMPORTES MENSUALES AÑO 2022

RETRIBUCIONES BÁSICAS/ CUOTAS DERECHOS PASIVOS Y MUFACE

GRU-
PO

SUELDO

NIVEL

COMPLEMENTO DE DESTINO
COMPLEMENTO "AD PERSONAM" SEGÚN 

RPT PAS FUNCIONARIO Y LEY 11/2020, de PGE 
2021

TRIENIOS

COMPLEMENTO DE DESTINO Y COMPLEMENTO "AD PERSONAM"

CUOTA DE-
RECHOS 

PASI-
VOS -

3,86%-
(1)

2.819,18

CUOTA 
MUFACE
-1,69%-

(1)

HABER
REGU-
LADOR

(2)

PENSIÓN 
MÁXIMA
(Art. 3.2 

Real Decreto 
65/2022)
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SERVICIO DE RETRIBUCIONES Y SEGURIDAD SOCIAL
Patio de Escuelas, 1.-37071 Salamanca

PERSONAL FUNCIONARIO

MENSUA-
LIDADES

PAGA
EXTRA
JUNIO

PAGA
EXTRA

DI-
CIEMBRE

MENSUA-
LIDADES

PAGA
EXTRA
JUNIO

PAGA
EXTRA

DI-
CIEMBRE

A1 14.864,16 764,37 764,37 16.392,90 572,04 29,43 29,43 630,90 1.612,38 705,88 41.769,42
A2 12.852,72 781,15 781,15 14.415,02 466,56 28,35 28,35 523,26 1.268,96 555,66 32.873,58
B 11.235,00 809,20 809,20 12.853,40 409,32 29,50 29,50 468,32 1.111,18 486,36 28.786,14
C1 9.650,28 695,06 695,06 11.040,40 353,16 25,41 25,41 403,98 974,68 426,72 25.247,46
C2 8.031,60 663,20 663,20 9.358,00 240,36 19,83 19,83 280,02 770,98 337,54 19.974,95
E 7.351,08 612,59 612,59 8.576,26 180,96 15,08 15,08 211,12 657,30 287,84 17.030,22

MENSUA-
LIDADES

PAGA
EXTRA
JUNIO

PAGA
EXTRA

DI-
CIEMBRE

MENSUA-
LIDADES

PAGA
EXTRA
JUNIO

PAGA
EXTRA

DI-
CIEMBRE

30 ex altos cargos 15.429,24 1.285,77 1.285,77 18.000,78
30 12.983,88 1.081,99 1.081,99 15.147,86
29 11.645,88 970,49 970,49 13.586,86
28 11.156,52 929,71 929,71 13.015,94
27 10.666,32 888,86 888,86 12.444,04
26 9.357,96 779,83 779,83 10.917,62
25 8.302,56 691,88 691,88 9.686,32
24 7.812,72 651,06 651,06 9.114,84
23 7.323,60 610,30 610,30 8.544,20
22 6.833,40 569,45 569,45 7.972,30
21 6.344,40 528,70 528,70 7.401,80
20 5.893,32 491,11 491,11 6.875,54
19 5.592,60 466,05 466,05 6.524,70

18 (*) 5.291,64 440,97 440,97 601,68 50,14 50,14 6.875,54
18 5.291,64 440,97 440,97 6.173,58
17 4.990,44 415,87 415,87 5.822,18
16 4.690,20 390,85 390,85 5.471,90
15 4.388,76 365,73 365,73 5.120,22
14 4.088,40 340,70 340,70 171,73 14,31 14,31 4.970,15
13 3.787,08 315,59 315,59 4.418,26
12 3.486,00 290,50 290,50 4.067,00
11 3.184,80 265,40 265,40 3.715,60
10 2.884,32 240,36 240,36 3.365,04
9 2.734,20 227,85 227,85 3.189,90
8 2.583,24 215,27 215,27 3.013,78
7 2.433,00 202,75 202,75 2.838,50
6 2.282,40 190,20 190,20 2.662,80
5 2.131,92 177,66 177,66 2.487,24
4 1.906,44 158,87 158,87 2.224,18
3 1.681,20 140,10 140,10 1.961,40
2 1.455,60 121,30 121,30 1.698,20
1 1.230,12 102,51 102,51 1.435,14

(1) Tiempo parcial: 6+6 horas: 0,4332 de estas cuotas; 3+3 horas; 0,2166 de las mismas.
(2) Tiempo parcial: 6+6 horas: 0,4332 de estos haberes; 3+3 horas; 0,2166 de los mismos.

NIVEL

TOTAL
(incluido
Comple-

mento
"Ad per-
sonam")

COMPLEMENTO "AD PERSONAM" SEGÚN 
RPT PAS FUNCIONARIO Y LEY 11/2020, de PGE 

2021
COMPLEMENTO DE DESTINO

CUOTA 
MUFACE
-1,69%-

(1)

SUELDO TRIENIOS
TOTAL

SUELDO
ANUAL

TOTAL
TRIE-
NIOS
2016

CUOTA DE-
RECHOS 

PASI-
VOS -

3,86%-
(1)

39.468,52

COMPLEMENTO DE DESTINO Y COMPLEMENTO "AD PERSONAM"

GRU-
PO

HABER
REGU-
LADOR

(2)

PENSIÓN 
MÁXIMA

(Art. 3.2 Real 
Decreto 
65/2022)

RETRIBUCIONES BÁSICAS/ CUOTAS DERECHOS PASIVOS Y MUFACE

RETRIBUCIONES BÁSICAS, CUOTAS CLASES PASIVAS
Y COMPLEMENTO DE DESTINO - IMPORTES ANUALES AÑO 2022
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